
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

quarta-feira, 23 de março de 2016 Ano IV - Edição nº 00443 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2336B927930CEFA6C41459A60DD674A0



quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO RESUMIDO CONTRATO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2016

HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO RESUMIDO CONTRATO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2016

• ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO E EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO Nº 0373/2016

• AVISO DE PRORROGRAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº. 008/2016
AVISO DE PRORROGRAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº. 009/2016
AVISO DE PRORROGRAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº. 010/2016

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2336B927930CEFA6C41459A60DD674A0



quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Presencial

 

 

 

 

TT EE RR MM OO   DD EE   HH OO MM OO LL OO GG AA ÇÇ ÃÃ OO   

LL II CC II TT AA ÇÇ ÃÃ OO   PP RR EE GG AA OO   PP RR EE SS EE NN CC II AA LL   NN .. °°   00 00 55 // 22 00 11 66    

Fica HOMOLOGADA a adjudicação em referência para à contratação de empresa para 
Aquisição de gêneros alimentícios relativos a merenda escolar em prol do Fundo 
Municipal de Educação., em favor da empresa, IGARASSU COMERCIO DE 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA nos itens: 01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,12 e 
13, que apresentou o valor  estimado de R$  368.211,50 ( trezentos e sessenta e oito mil, 
duzentos e onze reais e cinquenta centavos),  ou seja, melhores preços e condições para o 
objeto em apreço. Sendo declarado DESERTO o item 14 (torrada integral), por ausência de 
propostas. 

 

 

Macaúbas-Ba, 11 de Março de 2016. 

 
 

Jose João Pereira 
Prefeito 

 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4745623297054B43780A1B7BA33C0121

quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 
 

EXTRATO RESUMIDO CONTRATO Nº: 0361/2016 

  
TERMO DE CONTRATO NR 0361/2016, FIRMADO ENTRE O 
MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob o nº 
13.782.461/0001-05, juntamente com  o  FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, inscrito no CNPJ sob o nº 15.169.490/0001-21, e a empresa  
IGARASSU COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - 
EPP, inscrita no CNPJ sob n°.08.370.847/0001-70, através de Procedimento 
licitatório Pregão Presencial Nr 005/2016, resolvem celebrar o pressente 
contrato, tendo como objeto a  Aquisição de gêneros alimentícios relativos a 
merenda escolar em prol do Fundo Municipal de Educação,  no valor  de  de 
R$ 368.211,50 (trezentos e sessenta e oito mil, duzentos e onze reais e 
cinquenta centavos). Vigência de 11 de março de 2016 a 31 de dezembro de 
2016. 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4745623297054B43780A1B7BA33C0121

quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

 

 

 

TT EE RR MM OO   DD EE   HH OO MM OO LL OO GG AA ÇÇ ÃÃ OO   

LL II CC II TT AA ÇÇ ÃÃ OO   PP RR EE GG AA OO   PP RR EE SS EE NN CC II AA LL   NN .. °°   00 00 77 // 22 00 11 66    

Fica HOMOLOGADA a adjudicação em referência para à contratação de empresa para 
contratação de serviços de hospedagem na cidade de Macaúbas e de Salvador, destinados à 
atender as necessidades dos órgãos públicos desta Prefeitura Municipal, do Fundo Municipal 
de Saúde, do Fundo Municipal de Ação Social, e do Fundo Municipal de Educação.,, em 
favor da empresa, MAIZA  SPINOLA  TRINDADE  FERREIRA  – ME nos itens: 03 e 04, que 

apresentou o valor  estimado mensal de R$  20.500,00 (vinte mil e quinhentos reais),  ou seja, 
melhores preços e condições para o objeto em apreço. Sendo declarado DESERTO os itens 
01 e 02, por ausência de propostas. 

 

 

 

Macaúbas-Ba, 14 de Março de 2016. 

 
 

Jose João Pereira 
Prefeito 

 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4745623297054B43780A1B7BA33C0121

quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 
 

EXTRATO RESUMIDO CONTRATO Nº: 0364/2016 

 
TERMO DE CONTRATO NR 0364/2016, FIRMADO ENTRE O 
MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob o nº 
13.782.461/0001-05, juntamente com  o  FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, inscrito no CNPJ sob o nº 15.169.490/0001-21, o FUNDO 
MUNICIPAL SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o nº 10.931.270/0001-70, e O 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, CNPJ sob o nº 
14.793.570/0001-00, e a empresa  MAIZA SPINOLA TRINDADE 
FERREIRA - ME, inscrita no CNPJ sob n°. 07.270.734/0001-30, através de 
Procedimento licitatório Pregão Presencial Nr 007/2016, resolvem celebrar o 
pressente contrato, tendo como objeto a contratação de serviços de 
hospedagem na  cidade de Macaúbas e de Salvador, destinados à atender as 
necessidades dos órgãos públicos desta Prefeitura Municipal, do Fundo 
Municipal de Saúde, do Fundo Municipal de Ação Social, e do Fundo 
Municipal de Educação, no valor R$ 20.500,00 (vinte e mil e quinhentos 
reais). Vigência de 14 de março de 2016 a 31 de dezembro de 2016. 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4745623297054B43780A1B7BA33C0121

quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Inexigibilidade

“Sela Rasgada”

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3594EED6B1B183D331BC51AEEC6C87D

quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas

EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO Nº0373/2016

Termo de Contrato Nº0373/2016, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS,

CNPJ sob o nº 13.782.461/0001 05, com a empresa

, inscrita no CNPJ sob o n°. 18.279.462/0001 55, derivado do Processo de

inexigibilidade de Licitação n.° 0091/2016 no valor estimado de R$ 15.000,00, Serviço de

apresentação de show musical: “Sela Rasgada e Zezinho Aboiador” no dia 27 de março

2016 às 17h00mm, para os festejos tradicionais do Distrito de Lagoa Clara, no município

de Macaúbas, Vigência: 23.03.2016 a 31.12.2016.

Macaúbas BA, 23 de março de 2016.

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3594EED6B1B183D331BC51AEEC6C87D

quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 

AVISO DE PRORROGRAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº. 008/2016 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação vem tornar público a PRORROGAÇÃO da 
sessão de julgamento da licitação Tomada de Preço n°. 008/2016, em vista da ausência de 
interessados na sessão designada para o dia 21/03/2016, tipo: menor preço por global, objeto: 
contratação de serviços de engenharia para dar continuidade à construção de quadra 
poliesportiva a ser instaladas na comunidade de Lagoa Clara, sessão REDESIGNADA para o 
dia 15/04/2016, às 09:00hs. O Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico: 
https://pmmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br/, ou pode ser consultado/adquirido, taxa de R$ 100,00, 
na sede desta Prefeitura, de segunda à sexta, das 08:00 às 12:00 horas. Maiores informações 
serão obtidas pelo telefone: (77) 3473-1461. Macaúbas, 21 de março de 2016. 

 

Edbério Marcondes Nascimento Caires 

Presidente da CPL 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2336B927930CEFA6C41459A60DD674A0



quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 

AVISO DE PRORROGRAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº. 009/2016 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação vem tornar público a PRORROGAÇÃO da 
sessão de julgamento da licitação Tomada de Preço n°. 009/2016, em vista da ausência de 
interessados na sessão designada para o dia 21/03/2016, tipo: menor preço por global, objeto: 
contratação de serviços de engenharia para dar continuidade à construção de quadra 
poliesportiva a ser instaladas na comunidade de Veredinha, sessão REDESIGNADA para o dia 
15/04/2016, às 10:00hs. O Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico: 
https://pmmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br/, ou pode ser consultado/adquirido, taxa de R$ 100,00, 
na sede desta Prefeitura, de segunda à sexta, das 08:00 às 12:00 horas. Maiores informações 
serão obtidas pelo telefone: (77) 3473-1461. Macaúbas, 21 de março de 2016. 

 

Edbério Marcondes Nascimento Caires 

Presidente da CPL 

  

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2336B927930CEFA6C41459A60DD674A0



quarta-feira, 23 de março de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 

AVISO DE PRORROGRAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº. 010/2016 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação vem tornar público a PRORROGAÇÃO da 
sessão de julgamento da licitação Tomada de Preço n°. 010/2016, em vista da ausência de 
interessados na sessão designada para o dia 21/03/2016, tipo: menor preço por global, objeto: 
contratação de serviços de engenharia para dar continuidade à construção de quadra 
poliesportiva a ser instaladas na comunidade de Contendas, sessão REDESIGNADA para o dia 
15/04/2016, às 11:00hs. O Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico: 
https://pmmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br/, ou pode ser consultado/adquirido, taxa de R$ 100,00, 
na sede desta Prefeitura, de segunda à sexta, das 08:00 às 12:00 horas. Maiores informações 
serão obtidas pelo telefone: (77) 3473-1461. Macaúbas, 21 de março de 2016. 

 

Edbério Marcondes Nascimento Caires 

Presidente da CPL 

  

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2336B927930CEFA6C41459A60DD674A0


		2016-03-24T13:23:11-0300




